ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                      Độc  lập  - Tự  do  -  Hạnh  phúc
                   ______                                          ____________________________   H.

  Số   14   /2000/QĐ-UB-VX                TP. Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 4 năm 2000

     QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

Về việc đổi và đặt tên đường mới.

 ********

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994 ;

- Căn cứ Công văn số 119/HĐ ngày 10 tháng 12 năm 1999 của Thường

trực Hội đồng nhân dân thành phố về việc đóng góp ý kiến sửa đổi đặt mới

tên đường thành phố của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố khóa V ;

- Xét đề nghị của Hội đồng đổi, đặt mới tên đường thành phố ;

QUYẾT   ĐỊNH

Điều 1.- Nay đổi tên đường mới cho 13 con đường và đặt tên đường

mới cho 363 con đường thuộc các quận 1, 2, 4, 7, 9, 10, 11, 12, Gò Vấp, Tân

Bình, Thủ Đức và các huyện Hóc Môn, Củ Chi, Nhà Bè, Bình Chánh, Cần

Giờ (theo danh sách đính kèm).

Điều 2.- Giao cho Sở Văn hóa và thông tin thành phố, Sở Địa chính-

Nhà đất thành phố, Sở Giao thông công chánh thành phố, Công an thành phố,

Bưu điện thành phố, Ủy ban nhân dân các quận 1, 2, 4, 7, 9, 10, 11, 12,

Gò Vấp, Tân Bình, Thủ Đức và các huyện Hóc Môn, Củ Chi, Nhà Bè, Bình

Chánh,  Cần Giờ và các cơ quan có liên quan theo chức năng của mình, có kế

hoạch tổ chức thực hiện những vấn đề có liên quan đến việc đổi tên và đặt tên

đường mới nêu ở Điều 1.

 Điều 3.- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban

Tổ chức chính quyền thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận-huyện

có liên quan, Thủ trưởng các đơn vị nêu ở Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này./.

Nơi nhận :                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

- Như điều 3                                                                        KT. CHỦ TỊCH
- TT/TU - TT/HĐND.TP và các Ban                      PHÓ CHỦ TỊCH

- TT/UBND.TP  - Ban TTVH Thành Ủy

- Các Sở-Ban-Ngành TP

- UBMTTQ và các Đoàn thể TP

- Hội đồng đặt tên đường TP (5b)

- Các cơ quan Báo, Đài

- VPUB : CPVP, các Tổ NCTH

- Lưu                                                Phạm Phương Thảo